Moção Nº 103/2008

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Sr. Sérgio Augusto de Carvalho, o qual atuou como membro do Núcleo Gestor da Comissão de elaboração do Projeto de Lei do novo Plano Diretor de Pouso Alegre,  Estado de Minas Gerais.

JUSTIFICATIVA

Esta Casa manifesta seus efusivos agradecimentos ao Sr. Sérgio Augusto de Carvalho pela sua efetiva participação e valiosa contribuição por ocasião da elaboração do Projeto de Lei que dispõe sobre o novo Plano Diretor do Município de Pouso Alegre, previsto na Magna Carta, em seu artigo 182, que configura-se no instrumento básico da política de desenvolvimento e de expansão urbana.

Sala das Sessões, 23 de Junho de 2008.

	GERALDO CUNHA FILHO

	VEREADOR

	ANDRÉ ADÃO ANTUNES
	AYRTON ZORZI

	VEREADOR
	VEREADOR

	LUIZ PEREIRA LOPES
	MIGUEL SIMIÃO PEREIRA

	VEREADOR
	VEREADOR

	NELSON PEREIRA ROSA
	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	VEREADOR
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	SÉRGIO BERNARDES DA SILVA

	VEREADOR
	VEREADOR

	VIRGÍLIA ROSA
	WALTER MODESTO

	VEREADORA
	VEREADOR

PAGE